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Der er, som sagt, fremsat adskilligt 
under denne Debat, men det er ikke min 
Mening at komme ind derpaa nu, da For- 
handlingen drejer sig om de stillede For- 
slag til en Dagsorden. Som jeg nævnte i 
Gaar, mener jeg, at Forsvarskommissionens 
Opgave er under Hensyn til Landets finan- 
sielle Forhold at skaffe os den bedst mu- 
lige Ordning paa Grundlag af Neutralitet 
og med Hensyntagen til Ønsket om Vold- 
giftstraktater. Kan denne Ordning blive 
billigere end den nuværende, er det godt, 
men, som sagt, o r svar ighed  maa være 
det første. Naar den derimod op til de 
samme Summer, som hidtil ere givne ud, 
mener jeg, at det ikke bør være Hoved- 
sagen. Det er Forsvarligheden, man først 
og fremmest maa tage Hensyn til. Det 
har jeg udtalt. 

Og jeg har udtalt, at jeg ikke havde 
nogen stor Tro til, at vi kunne opnaa væ- 
sentlige Besparelser i de militære Udgifter, 
før der sker en Samvirken mellem alle 
Landene, saa man kan komme til en Over- 
enskomst mellem Magterne. Det er en 
Tro, jeg deler med mange trindt omkring 
i hele det civiliserede Samfund, en Tro, 
der ikke rokkes, fordi man har Lyst til at 
vise Mistillid til det Ministerium, der nylig 
er dannet. 

Reventlow: Jeg vilde gerne have Lov 
til med ganske faa Ord at motivere min 
Afstemning. De Udtalelser, der i Gaar 
fremkom fra .den højtærede Konseilspræsi- 
dent (J. C. Christensen), kan jeg i meget 
væsentligt slutte mig til. Jeg erkender, at 
det kan blive nødvendigt at gaa til en 
Omordning af Valgkredsene ad den af 
Ministeren antydede Vej. Jeg erkender 
ligeledes Nødvendigheden af at faa Ende 
paa den opslidende Strid om Forsvarssagen 
og faa bragt den til en for Konge og Land 
heldig og betryggende Afslutning, saaledes 
at vort Forsvarsvæsen ordnes paa Grund- 
lag af Ønsket om at faa oprettet Vold- 
giftstraktater med de andre Magter samt 
paa Grundlag af Opretholdelsen af vor 
Neutralitet og med Udsigt til at faa denne 
Neutralitet respekteret, saaledes som den 
højtærede Minister i Gaar udtrykte sig. 
Jeg erkender ogsaa, at som Forholdene 
have udviklet sig, vil en Omordning af den 
kommunale Valgret være nødvendig, os i es 
forudsætter, at ogsaa dette Spørgsmaal 
kun bliver løst med den samme Hensyn- 
tagen til det_ andet Ting, som den højt- 
ærede Konseilspræsident har givet Udtryk 
i sin Omtale af de to andre Spørgsmaal. 
Med dette Forbehold stemmer jeg for den 

Dagsorden, som er foreslaaet af det ærede 
Medlem for Løvel (Anders Nielsen). 

Alfred Christensen: i Overfor 'den  
højtærede Konseilspræsidents Udtalelser 
om, at Forsvarskommissionen i sin Tid 
blev nedsat paa en saadan Maade, at dens 
Medlemmer vare valgte ind uden Forud- 
sætninger, skal jeg tillade mig at erindre. 
om .r-'det Faktum, at de i Venstrepartiet 
netop valgtes efter bestemte Forudsætnin- 
ger, nemlig efter det Standpunkt. hvormu], 
de stode i Forsvarssagen, og var det da 
navnlig Standpunktet: Nedsættelse af de 
militære Udgifter og Modstand mod Kø- 
benhavns Befæstning, der var det afgø- 
rende. Jeg skal tillade mig at nævne de 
af Venstrepartiet valgte 홢 siden det er 
Medlemmer af en Kommission, kan jeg vel 
nævne disse Navne, da jeg ikke erindrer 
Valgkredsene 홢, det var: P. Andersen, 
Slengerik, Fogtmann, Kristiansen og min,, 
egen Ringhed. Kun paa Grund af min 
Protest, da jeg var optaget andetsteds, blev 
jeg fri for at være Medlem. A IIp. - - 
havde i Partiet lagt for Dagen deres Sinde- 
lag og bestemte Villie til at arbejde paa 
Nedsættelse af Militærudgifterne og paa 
Modstand mod Københavns Befæstning. 
Og det var deres Valg, der lettest gik igen- 
nem. Hvis dette er at komme ind i en. 
Kommission uden bestemte Forudsætnin- 
ger, ved jeg ikke, hvad Forudsætninger ere. 
Maaske ved det ærede Medlem for Løvel 
(Anders Nielsen) det, han er jo saa stærk 
i Forudsætninger i denne Tid. 

Zahle: Den Tale, den højtærede Kon- 
seilspræsident holdt, giver mig Anledning 
til et Par korte Bemærkninger. Den højt- 
ærede Konseilspræsident sagde, at det var 
et Tillidsspørgsmaal, om man vilde gaa. 
med til den Anmærkning, han ønskede 
indført paa §§ 22 og 23 1. Maa jeg her 
overfor gøre opmærksom paa, at der her 
ikke er Spørgsmaal om Tillid til den Mand, 
der nu er Forsvarsminister, men om Tillid 
ogsaa til Efterfølgerne. Have vi først ført 
denne Anmærkning ind naa, [JA milit.ffil'A 
Budgetter, faa vi min Sandten Ulejlighed 
med at faa den ud igen. 

Jeg konstaterer med Tilfredshed, at 
den højtærede Konseilspræsident i Dag 
tydeligt sagde, at man ikke kan gøre sig 
nogen Forventning om, at den ny Hær- 
ordning vil blive billigere end den nuvæ- 
rende, thi det er dette, der deler os, men 
ikke Lysten fra vor Side til i al Alminde- 
lighed at komme det nuværende Mini- ' 
sterium til Livs. Men det Parti, som vi 8,' 


